
 

  

PARCO DELLE R IMEMBRANZE -   09048  -   S INNAI  (CA) 

 

  

Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici 

Ordinanza Sindacale 

n. 20         del 12/03/2020 

 

 

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (CORONA VIRUS).  CHIUSURA CIMITERI 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO il Dlgs 267/2000 ed in particolare l’art. 50; 

 

VISTO il Decreto legge 23 febbraio 2020 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’ 

emergenza epidemiologica da COVID-19;  

 

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto – legge 23 febbraio 2020, 

n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 del 8 marzo 2020”; 

 

VISTO il DPCM 9 marzo 2020 recante Misure urgenti in materia di contenimento e gestione emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (Corona Virus); 

 

ACCERTATO che lo stesso DPCM estende all’intero territorio nazionale le misure di cui all’art. 1 del DPCM 8 marzo 

2020, vietando ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico; 

 

VISTO il DPCM 11 marzo 2020 recante ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio nazionale; 

 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e 

l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

 

RITENUTO di dover ricorrere al potere dell’ordinanza contingibile e urgente, al fine di tutelare la salute dei cittadini, e 

pertanto impedire l’accesso ai cimiteri comunali al fine di evitare assembramenti di persone; 

 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

 

CO M U N E  D I  S I N N A I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I  

 



ORDINA 

 

per le ragioni esposte in premessa 

 

la chiusura dei cimiteri comunali da Giovedì 12 Marzo 2020 e fino a nuovo Ordine  

 

agli stessi potranno accedere gli addetti ai lavori incaricati delle operazioni di sepoltura e i congiunti prossimi del 

defunto di cui è disposta la sepoltura. 

 

 

DISPONE 
 

 

Di rendere la presente ordinanza immediatamente esecutiva e valida fino a nuova disposizione di revoca; 

 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo pretorio del sito istituzionale del Comune di Sinnai.  

 

La trasmissione di copia del presente provvedimento per opportuna conoscenza e per provvedimenti di competenza 

a: 

- Prefettura        Cagliari 

- Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici  Sede 

- Comando Stazione Carabinieri     Sinnai 

- Settore Polizia Locale      Sede 

- Albo Pretorio       Sede 

 

 

RENDE NOTO 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale nel termine di sessanta 

giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi 

giorni. 

 

Dalla residenza municipale, lì 12.03.2020  

 

 

  

IL SINDACO 

                            Tarcisio Anedda 

 

 

 

 


